
  
PROTOKÓŁ Nr 30 /2012

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Budżetu
z dnia 19 czerwca  2012 r.

 
W posiedzeniu udział wzięli :
a/ pięciu członków  Komisji Infrastruktury i Budżetu   /wszyscy obecni/. 
b/ Adam Gardzielewski – inspektor Urzędu Gminy
c/ Agnieszka Żukowska – inspektor Urzędu Gminy

Porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Zatwierdzenie porządku obrad ,
3. Modernizacja oświetlenia – lokalizacja nowych punktów świetlnych,
4. Obszary chronione na terenie gminy – straty i korzyści dla budżetu gminy z tego 

tytułu,
5. Sprawy bieżące.

Ad. 1- 2

Posiedzenie  Komisji  otworzył  Przewodniczący  Komisji.  Zapoznał  radnych  
z porządkiem obrad, który został jednogłośnie przyjęty. 

Ad 3

Pan A. Gardzielewski przedstawił członkom Komisji dokumentację techniczną wraz 
z kosztorysem na nowe lampy uliczne w miejscowościach:

− Grabin – 2 lampy – koszt 33.391,33 zł
− Dobieszewo – 3 lampy – koszt 36.215,23 zł
− Dębnica Kaszubska ul. Kamienna – 3 lampy – koszt 28.835,19 zł
− Jawory – 3 lampy – koszt 43.316,39 zł                                                    

                                łączny koszt: 141.686,14 zł

Ponadto poinformował, że do przebudowy przygotowane są lampy w:
− Dębnica Kaszubska ul. Piaskowa – 8 lamp – koszt 127.418,17 zł
− Boguszyce – 2 lampy – koszt 52.039,03
− Budowo – 4 lampy – koszt 40.094,44 zł
− Łabiszewo – wartość nie znana na dzień posiedzenia komisji.

Przypomniał, że w budżecie gminy na realizację tych zadań, na rok bieżący zaplanowano 
41.922 zł.
Radny  M.  Olech  poinformował,  że  zapoznał  się  z  ofertą  jednej  z  firm  zajmującej  się 
montażem oświetlenia ulicznego solarowego. Z informacji, które posiada wynika, że łączny 
koszt montażu takiej  lampy wynosi  6 tys.  zł.  Członkowie Komisji  zastanawiają się nad 
jakością oświetlenia uzyskiwanego z tych lamp, a w szczególności w okresie zimowym. 
Przewodniczący  Komisji  uważa,  że  komisja  powinna  zorganizować  posiedzenie 
wyjazdowe, w trakcie którego odwiedzą gminy ościenne, w których funkcjonuje uliczne 
oświetlenie solarne.
Komisja  proponuje,  by  w  celu  „przetestowania”  efektywności  tego  oświetlenia,  
z  tegorocznego  budżetu,  zamontować  lampy  solarne  w  Dębnicy  Kaszubskiej  na  ulicy 
Polnej. 



Ad 4
 Z  materiałami  dotyczącymi  obszarów chronionych  na  terenie  gminy  zapoznała 

członków  Komisji  p.  Agnieszka  Żukowska  –  inspektor  Urzędu  Gminy  (załącznik  do 
protokołu).
Komisja,  po  zapoznaniu  się  z  materiałami  stwierdziła,  że  należy  podjąć  kroki  w  celu 
uzyskania  rekompensaty  za  strony  Budżetu  Państwa  za  utracone  korzyści  z  tytułu 
występowania Parku Krajobrazowego Dolina Słupi wraz z jego otuliną.
Komisja uważa ponadto, że należy opracować długofalową strategię rozwoju terenów, na 
których  występują  obszary  chronione  na  terenie  naszej  gminy  w  celu  ich  promocji  
i rozwoju turystyki.

Na tym posiedzenie zakończono.

                                                                                                       Przewodniczący
                                                                                                                             Komisji Infrastruktury i Budżetu

                                                                                                                                         /-/Karol Żukowski


